

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI

Assunto il 19/07/2023
Numero Registro Dipartimento 703

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 10275 DEL 19/07/2023

Oggetto: Modifica D.D.G. n. 2355 del 17 febbraio 2023 "Temporaneo Utilizzo ai sensi dell'Art. 20 L.R. 8/2003 presso il Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari Dott.ssa Helenia Mastrangelo."

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE con D.D.G. N. 2355 del 17 febbraio 2023 si è disposto ai sensi dell'Art. 20 L.R. 8/2003, il temporaneo utilizzo presso il Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari per due giorni a settimana, della Dott.ssa Helenia Mastrangelo Ostetrica a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la PEC del 12 luglio 2023 con la quale il Dirigente del Settore "Prevenzione e sanità pubblica", ha chiesto di modificare il temporaneo utilizzo della Dott.ssa Helenia Mastrangelo da due giorni a settimana a tre giorni a settimana, al fine di ottemperare agli obiettivi previsti dal Piano Regionale di Prevenzione 2020-2025;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Helenia Mastrangelo è stata delegata per il Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari per le funzioni della cabina di regia regionale per il governo nell'attuazione del PNCAR approvato con DDG n. 7799 del 05 giugno 2023;

VISTO il curriculum vitae della Dott.ssa Helenia Mastrangelo Ostetrica a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, in possesso di competenze ed esperienze professionali utili per le attività di programmazione e controllo proprie del livello regionale;

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di modificare il temporaneo utilizzo presso il Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari della Dott.ssa Helenia Mastrangelo Ostetrica a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, da due giorni a settimana a Tre giorni a settimana;

VISTI:

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;
- la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale", come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007;
- la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionali e locali;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- l'art. 20 della Legge Regionale n. 8 del 26.06.2003 e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 51 del 18 dicembre 2022;
- il Regolamento Regionale del 14 dicembre 2022, n. 12, "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale" approvato con DGR n. 665 del 15 dicembre 2022;;
- il Decreto del Direttore Generale n. 4890 del 05 Maggio 2022, recante: "Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022. Approvazione Micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari";
- la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale del Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari" la Dott.ssa Iole Fantozzi, ed il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 di conferimento dell'incarico;

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI MODIFICARE, il temporaneo utilizzo presso il Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari, giusto DDG n. 2355 del 17 febbraio 2023, della Dott.ssa Helenia Mastrangelo Ostetrica a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, prolungandolo da due giorni a tre giorni a settimana con decorrenza immediata e fino al 31 Dicembre 2023.

DI CONFERMARE che, ai sensi della succitata L.R. n. 8/2003, la Dott.ssa Helenia Mastangelo mantiene il trattamento economico complessivo in godimento, con oneri a carico dell'Azienda di appartenenza, fermo restando il rimborso in sede di ripartizione del Fondo Sanitario Regionale.

DI RISERVARSI la facoltà di revocare e/o modificare in qualsiasi momento il presente decreto qualora se ne ravvisi la necessità e/o l'opportunità.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari, all'interessato ed all' Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento Tutela della Salute Servizi Socio Sanitari ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Direttore Generale lole Fantozzi (con firma digitale)